MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº                             , QUE “DISPÕE SOBRE AS DENOMINAÇÕES DE VIAS PÚBLICAS DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL FAZENDA SANTA ROSA – FASE 1”.
             Senhores Vereadores:

                                 A presente propositura tem por finalidade homenagear pessoas que, em vida, foram exemplo de trabalho e dedicação à família, pois foram muito queridas e admiradas por todos que as rodeavam devido ao caráter íntegro e índole bondosa e humilde conforme segue:

                  Primo Montico

Clemente Fumachi

João Fumachi

Claudio Colhado

Joana Julia Neves de Camargo

Pierina Ruy Pelliser

Irineu Fumache

Antonio Montico

Isaura Fagundes Costa

Helena Crevilari Padovani

Sergio Polezel

Deolinda Canale de Oliveira

Valdomiro Pellizzer

Sergio Antonio Simões

Mercedes Gonçalves Henrique Amá

Enylde Fassina Bufolo

Mario Bufolo

Elvira Salmaso Fumachi.

                     Pessoas cujas ausências deixaram um vazio insuperável entre seus familiares e amigos.

                     A iniciativa deste Vereador reflete, sobretudo, o desejo dos familiares dessas homenageadas, cuja morte foi tão lamentada, bem como o de grande parcela da população itatibense, que gostariam de perpetuar esses saudosos nomes em via pública do município.

                     Espera-se, portanto, que seja o presente projeto aprovado por todos os Nobres Edis.

                              SALA DAS SESSÕES, 03 de Agosto de 2015.

                            AILTON FUMACHI

                           Vereador – PR
                               PROJETO DE LEI  Nº
                                    EMENTA: “DISPÕE SOBRE AS DENOMINAÇÕES DE VIAS PÚBLICAS DO LOTEAMENTO RESIDENCIAL FAZENDA SANTA ROSA – FASE 1”.
           A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

Art. 1º - As vias públicas do Loteamento Residencial Fazenda Serrinha – Fase 1, aprovado pelo Decreto n° 6.579, de 19 de dezembro de 2014, neste Município, passam a denominar-se conforme segue:

Rua 01- Primo Montico

Rua 02- Rua Clemente Fumachi

Rua 02A- Rua João Fumachi

Rua 03- Rua Claudio Colhado

Rua 04- Rua Joana Julia Neves de Camargo

Rua 04A- Pierina Ruy Pelliser

Rua 05- Rua Irineu Fumache

Rua 06- Rua Antonio Montico

Rua 07- Rua Isaura Fagundes Costa

Rua 08- Rua Helena Crevilari Padovani

Rua 09- Rua Sergio Polezel

Rua 10- Rua Deolinda Canale de Oliveira

Rua 11- Rua Valdomiro Pellizzer

Rua 12- Rua Sergio Antonio Simões

Rotatória 02- Praça Mercedes Gonçalves Henrique Amá

Rotatória 03- Praça Enylde Fassina Bufolo

Rotatória 04- Praça Mario Bufolo

Avenida B – Avenida Elvira Salmaso Fumachi.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 03 de Agosto de 2015.

AILTON FUMACHI

Vereador- PR